
COPIA

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Città Metropolitana di Palermo

********
Piazza Municipio n°11, C.A.P. 90010

 tel. 0921674083 – 0921674775 fax 0921674386
http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it

e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

N°84 del 26-07-2018

Oggetto:

INDIVIDUAZIONE DELL'AREA TEMATICA PER LA DESTINAZIONE
DELLE SOMME DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA AI SENSI
DELL'ART. 2 DEL REGOLAMENTO COMUNALE SUL BILANCIO
PARTECIPATO..

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 14:00 e seguenti,
nell’apposita sala del Comune suddetto, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Carica Presenti
MINUTILLA Giuseppe SINDACO Presente
PACE Giorgio VICE-SINDACO Assente
Occorso Mauro Rosario ASSESSORE Assente
Caruso Giuseppina ASSESSORE Presente
Daino Antonino ASSESSORE Presente

Totale Presenti    3   Totale Assenti    2

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione ai sensi dell’art. 97,
comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il Segretario Comunale DOTT.SSA
CIRNIGLIARO SALVINA.

Il SINDACO  MINUTILLA Giuseppe, assunta la presidenza,  constatato che gli intervenuti sono
in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra
indicato.

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 35 della L. 8 giugno 1990, n. 142, recepita con L.R. 11
dicembre 1991, n. 48 e dell’art. 32 dello Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione di seguito  riportata ed assunti sulla stessa i pareri resi ai sensi dell’art. 53
della L. 8 giugno 1990, n. 142, recepita con L.R. 11 dicembre 1991, n. 48;

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


Oggetto: INDIVIDUAZIONE DELL'AREA TEMATICA PER LA DESTINAZIONE
DELLE SOMME DI DEMOCRAZIA PARTECIPATA AI SENSI DELL'ART.
2 DEL REGOLAMENTO COMUNALE SUL BILANCIO PARTECIPATO.

Premesso:
Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 55 del 23/05/2018 furono individuate-
le somme da destinare alla Democrazia partecipata ai sensi dell’art.2 del
Regolamento sul Bilancio partecipato venne approvato l’avviso per l’acquisizione
delle proposte fissando il termine del 7/07/2018 e di indire pubblica assemblea per il
giorno 12/07/2018;
Che non sono arrivate proposte e che anche l’assemblea è andata deserta, giusto-
verbale a firma del Presidente del Consiglio Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l’attuazione del Bilancio Partecipato approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 35/2015 che all’art.2 comma due prevede “ Il Sindaco e
la Giunta Comunale individuano annualmente, nel contesto del bilancio di previsione
finanziario e negli altri strumenti di programmazione e gestione finanziaria, le aree
tematiche e l’entità delle risorse da sottoporre alla procedura partecipate….omissis”;
Considerato che nel Bilancio di Previsione 2018/2020 al Cap. 27 denominato  “somme da
destinare alla democrazia partecipata” è stata prevista la somma di €. 11.883,64.

PROPONE
- Di attuare il Bilancio partecipato ai sensi del citato Regolamento Comunale;
- Di individuare quale area tematica il “ Decoro e sicurezza urbana “, per dare continuità
agli interventi iniziati lo scorso anno;
- Di demandare gli atti all’ufficio tecnico comunale perché attui la procedura partecipata in
attuazione al già menzionato Regolamento.

San Mauro Castelverde,
IL PROPONENTE

F.to DOTT.SSA CIRNIGLIARO SALVINA

Pareri resi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, così come recepita con L.R. n. 48/91

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolaria' Tecnica .

San Mauro Castelverde, 26-07-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to DOTT.SSA CIRNIGLIARO SALVINA

****************************
LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la superiore proposta;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;
ASSUNTI i pareri previsto dall’art. 53 della L. n. 142/90, così come recepita dalla L.R. n. 48/91 e
s.m. e i.;
VISTA la L. n. 142/90, così come recepita dalla L.R. n. 48/91 e s.m. e i.;

Pag. 2



VISTO l’.O.R.EE.LL.;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di Legge:

D E L I B E R A

Di approvare la superiore proposta facendola propria.

Pag. 3



Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
F.to  MINUTILLA Giuseppe

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale
F.to  Caruso Giuseppina F.to DOTT.SSA CIRNIGLIARO

SALVINA
________________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale

Dalla Residenza Municipale, lì _____________ IL SEGRETARIO COMUNALE
(DOTT.SSA CIRNIGLIARO SALVINA)

________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Certifico io Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile,  che copia della
presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, per 15 giorni consecutivi
decorrenti dal 26-07-2018 (art. 11, comma 1, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44).

Dalla Residenza Comunale, li  _____________ IL Segretario Comunale
F.to ( DOTT.SSA CIRNIGLIARO SALVINA )

ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-07-2018

Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44).

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 3 dicembre 1991, n.
44)

Dalla Residenza Comunale, li  _____________ IL Segretario Comunale
F.to ( DOTT.SSA CIRNIGLIARO SALVINA )

INVIO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Certifico io Segretario Comunale che copia della presente deliberazione,  concernente materie di cui all’art.
15, comma 3, della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio,  viene
inviata ai capigruppo consiliari  (art. 15, comma 4, L.R. 3 dicembre 1991, n. 44).

Dalla Residenza Comunale, li  _____________ IL Segretario Comunale
F.to ( DOTT.SSA CIRNIGLIARO SALVINA )

Pag. 4



Pag. 5


